A return to Anglo-Norman Ireland and its settlements has also convinced me that the field still has much to offer, twenty-five years after cutting my teeth at what was then the only institution in the Republic of Ireland to offer medieval history as a subject, and under the supervision of a pioneer in that field. Long may this research continue.

---

<sup>116</sup> Margaret Murphy and Michael Potterton, *The Dublin Region in the Middle Ages: Settlement, Land-use and Economy* (Dublin: Four Courts Press, 2010).

<sup>117</sup> Ann Lynch and M. G. L. Baillie, *Tintern Abbey, Co. Wexford: Cistercians and Colcloughs: excavations 1982-2007* (Dublin: The Stationery Office, 2010).

<sup>118</sup> Geraldine Stout and Matthew Stout, *The Bective Abbey Project, Co. Meath: Excavations 2009-12* (Dublin: Wordwell, 2016).

## **Acknowledgements**

Many thanks to Dr Liam Ó hAisibéil, NUI Galway, and recent (2019) visiting fellow at the University of Glasgow, for assistance with the re-evaluation of the placenames mentioned in the present study. I am also grateful to the editors and to Dr Jennifer Immich for the production of Fig. 11.2. Any remaining errors are, sadly, my own.

Shortly before publication, I became aware of a new Medieval Arklow Project, which is gathering evidence for this period of the settlement's history. Its results are awaited with great interest. [263/4]

## Appendix

### **Charter of Theobald Walter of lands in Arklow to the monks of Furness Abbey**

*Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, tam presentibus quam futuris, Theobaldus Walteri, pincerna Hiberniae, salute in Domino. Sciatis me pro amore Dei, et beatae Dei genitricis virginis Mariae, et pro salute animae H. regis Angl. et pro salute animae regis Ricardi, et pro salute animae Johannes regis Angliae, et pro Ranulphi de Glainvil, et pro salute animae comites Willielmi Marescalli et pro salute animae domini H. Cantuariensis archiepiscopi fratris mei et pro animabus Hervei Walteri patris mei, et Matildis de Valuniis matris mei et pro salute animae meae et Matildis sponsae meae, et pro animabus omnium antecessorum et successorum meorum, dedissi, et hac praesenti carta mea confirmasse, Deo et beatae Mariae, et monachis Cisterciensis ordinis, qui exierunt de abbacia de Furnesio, omnes dominicos meos in Arkelo, versus austrum aquae, cum burgagiis ex illa parte aquae, cum omnibus suis pertinentiis; ita quod neque stagna, neque piscario in transverso aquae ibi fieri possit, et sic ascendendo usque ad terram Adae Anglici; et sic ascendendo illam aquam quae venit de austro, inter terram quae fuit Adae Anglici, usque ad terram Johannes de Pencott. Dedi etiam eis totam marina, cum omnibus salinis praedictae terrae, usque ad terram Maricii filii Moricii, cum wrecca maris, excepta terra et salina abbatis et monachorum de Balkinglas. Praeterea dedi eis insulam de Arkelo ad fundandam ibi unam abbatiam de ordine Cistercienci, vel alibi ubi viderint, quod fuerit utilius et conventius ad opus eorum infra eandem terram, et medietatem aquae praedictae, cum piscatione, et cum tota venatione, in quantum terra eorum se extendit; et cum omnibus Hibernibus ad praedictam terram pertinentibus, et cum tota sequela eorum, et cum omnibus catallis sis. Haec omnia dedi eis in liberam, et puram et perpetuam elemosinam; habenda et tenenda sicut ulla elemosina liberius, et quietus, dare et tenere poterint, in bosco, in plano, in pratis, pascuis, et pasturis, in moris, muscis et mariscis, in aquis et molendis, in madio et sicco, et in omnibus aisiamentis, quae infra praedictam sunt et esse possit. Et ego et heredes mei illos praedictos monachos de omni seculari servitis et demanda aquietabimus, nostrum, warantizabimus. Hiis testibus, H. Cantuariensi archiepiscopo, Domino R. abate de Furnensio, et convent ejusdem loci, R. cleric de Thireton, Gilberto de Kantewall, Halmaric de Bellifaco, Morico filio Maricii, Waltero de Cantewall, Johanne de Pencott, Galfrido de Stantone Johanne Wascelin, Gilberto cleric, qui caram scripsit, et multis aliis.*